
Извещение об осуществлеIlии закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд
IvIУП <<Щубоссарское ПУЖКХ>

м
пlп наименование Поле для заполнения

l. Общая информация
1 Номер извеtцения 5.6

2

Номер закупки согласно

утвержденному Плану
закупок

5.6

3
Используемый способ
определения поставщика

Запрос предложений

4 Предмет закупки Капитальный ремонт жилого фонда -
устройство тротуарного покрытия входов в
подъезды по адресу ул. Ломоносова, 39 в
г.Дубоссары.

5 Наименование группы товаров
Строительные и ремонтно - строительные

работы
6 ,Щата размещения извещения 2|,07,2022 г.

2. Сведения о заказчике
l наименование заказчика муп <дчбоссарское Пужкх>
2 Место нахождения г. Щубоссары, ул. !зерlttинского, 81а

3
Почтовый адрес 4500, ПМР, Молдова, г.,Щубоссары,

ул.Щзерlкинского, 8la
4 Адрес э,цектроtlной гtочты kоmuпhоz75@,mаil.щr
5 Номер контактного телефона 0(215) 3 53 35

6 ЩополнитеJIьная информация IIет

3. Информация о процедyре закyпки

1
Щатаи время начаJIа под&чи с

заявок 22.07.2022 г. с 10:00 ч

2 ,Щата и время окончания
подачи заявок

02.08.2022 г. до l0:00 ч

1J Место подачи заявок г. [убоссары, ул. Щзержинского, 81а, приемная

4 Порядок подачи заявок

Заявки на участие в запросе предложений
предоставляются в

письменной форме по адресу: г. Щубоссары, ул.
!зержинского, 8la, с пометкой:
Капитальный ремонт жилого фонда -
устройство тротуарного покрытия входов в
подъезды по адресу ул. Ломоносова,39 в
г.Щубоссары, а также название Вашей
компании, юридический и фактический адрес,
номер телефона, факса, e-mail, в запечатанном
конверте, не позволяющем просматривать
содержание до его вскрытия со словами к.Щата и
время вскрытия). Вскрывать только на заседании
комиссии, а также указать предмет закупки, или
в форме электронного документа с
использованием, пароля, обеспечивающего
ограничение доступа, который предоставляется
заказчику на адрес komunhoz7S@mail.ru,
предложения, поступающие на адреса любой
другой электронной почты, не булут допущены к

участию в процедуре закупки.
Непосрелственно участник запроса предложения
несет ответственность за подлинность и



достоверность представленных информации и

документов.
Согласно статьи 38 Закона Приднестровской
Молдавской Республики J\b 3l8-3-VI ко закупках
В Приднестровской Молдавской Республике) от
26 ноября 20l8 года.

5 ,Щата и вреI\{я проведения
закупки

02.08.2022 г. в l0:00 ч

6 Место проведения закупки г. ffубоссары, ул. Щзерrкинского, 8la

,7

Порядок оценки заявок,
окончательных предложений

участников закупки и
критерии этой оценки (в
случае определения
поставщика товаров, работ и

услуг методом проведения
запроса предложений)

Оценка заявок, окончательных предложений

участников закупки осуществляется в
соответствии со статьей 22закона
Приднестровской Молдавской Республики
к О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике > и Постановлением Правительства
ПМР от 25 марта 2020г. J\Ъ 78
к Об утверя(дении Порядка оценки заявок,
окончательных предложений участников
закупки при проведении запроса
предложений >.

Критерии оценки:
Стоимостной:
I_[eHa контракта - 100%;
(улельшый вес критерия _

l00%)
4. Начальная (максимальная) цена контракта

1

Начальная (максимальная) цена
контракта (НМЦК) 74 437,00 руб.

2 Валюта ! llредлолtение резидентом IlMp должна быть
подана в рублях Пмр

J Источник финансирования Собственные средства

4

Возможные условия оплаты

iпредоплата, оплата по факту или
)тсрочка платежа)

0тсрочка платежа

5. Информация о предмете (объекте) закупки

1

Предмет закупки и его
описание

Капитальный ремонт жилого фонда -
устройство тротуарного покрытия входов в
подъезды по адресу ул. Ломоносова, 39 в
г.Щубоссары. (согласно дефектной ведомости)
прило}кение к документации 14 4З7,00 руб.Итого: 74 437.00 рчб.

2 Информация о
необходимости

lредоставления участниками
}акупки образчов продукции,
lредлагаемых к поставке

Не требуется

з цополнительные треоования
к предмету

(объекту) закупки

Не требуется

6.п мушIества, требования к участникам за ки



1

Преимущества (отечествен н ы й

производитель; учреждения и

организации уголовно-
исполнительной системы а

такя(е организации
применяющие труд инвалидов)

l lреи мущества предоставляются :

а) учрежлениям и организациям уголовно-
исполнительной системы, в том числе организациям
любых форм собственности, использующим труд лиц,

осуltценных к лишению свободы, и (или) лиц,
содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях;
6) орган изация м, при меняющи м труд инв€rл идов;
в) отечественным производителям, в соответствии со
статьями l9, 20 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года
Jф 3l8-З-VI кО закупках в ПМР>.
г) отечественным импортерам.

2
Требования к участникам и
перечень документов, которые
должны быть представлены

Требования к участникам:
Заявка на участие в запросе предложений должна
содержать:
а) информацию и документы об участнике закупки,
подавшем такую заявку
l ) фирменное наименование (наименование), сведения
об организационно-правовой форме, о местенахождения,
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя,
отчество при наличии) паспортные данные, сведения о
месте жительства (лля физического лица), номер
контактного телефона;
2) выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента для
индивидуал ьного предпринимателя;
3) локумент, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника закупки;
4) копии учредительных документов участника
закупки (для юридического лица)
5) для иностранного лица: доверенность и документ о
государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один изофициальных языков
Прилнестровской Молдавской Республики данн ых
документов, в соответствии с действующим
законодател ьством Прилнестровской Молдавской
Республики;
6) прелложения участника закупки в отношении
объекта закупки с приложением документов,
подтверrtцающих соответствие этого объекта
требованиям, установленным документацией ;

в) документы, подтверждающие соответствиеучастника
закупки требованиям, установленным документацией
об закупки;
г) документы, подтвер}кдающие право участника
закупки на получение преимуществ в соответствии с
настоящим Законом, или копии этих документов,

3

условия оо ответственности за
неисполнение или
ненадлежащее исполнение
принимаемых на себя

участниками закупок
обязательств

При неисполнении принимаемых на себя
обязательств участники закупок несут
ответственность в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

4
Требования к гарантийным
обязательствам представляем ы м
поставщиком. В отношении
поставляемых товаров.

Гарантийный срок выполненных работ -5 лет



7. Условия контракта

1
Информация о месте
доставки товара

Согласно программе ремонта жилищного фонда на

2022 год.
2 Сроки поставки товара до 3l.|2.2022г.

J
Условия транспортировки и
хранения



Утверждаю:

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИJI
по проведению запроса предложения на выполнения работ

по капит€Lпьному ремонту жилого фонда:
устройство троryарного покрытия входов в подъезды по

адресу ул.Ломоносова, 39
для обеспечения нужд МУП <Щубоссарское ПУЖКХ)

.Щубоссары,2022



1. Наименование и описание объекта закупки с указанием предъявляемых
к нему качественных (технических) характеристик и условия контракта, в

том числе обоснование начальной (максимальной) цены контракта на

выполнение работ.
Наименование объекта закупки: Капитальный ремонт жилого фонда -устройство тротуарного покрытия входов в подъезды по адресу
ул.Ломоносова, 39 в г.Щубоссары.

Работы должны выполнятся согласно дефектной ведомости
(приложение к данной закупочной документации).

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 74 437 руб.ПМР и

сформирована посредством проектно-сметного метода .

2. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие
в запросе предложение, и инструкция по заполнению заявок.

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями,

предусмотренными Распоряхtением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года Jф

l98p "об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями,

указанными в документации о проведении запроса предложений.

3. Порядок проведения запроса предложений.
Заказчик обязан предоставить всем участникам запроса предлохсений,

подавшим заявки, возможность присутствовать при вскрытии конвертов с заявками
и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также
при оглашении заявки, содерЯtащей лучшие условия исполнения контракта.
Комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и
окончательных предложений вскрываются поступившие конверты с заявками, и
открыва9тся доступ к поданным в форме электронных документов заявкам.

Все заявки участников запроса предложений оцениваются на основании
критериев, укi}занных в документации о проведении запроса предложений,

фиксируются в виде таблицы и прилагаются к протоколу проведения запроса
предложений, после чего оглашаются условия исполнения контракта,
содержащиеся в заявке, признанной лучшей, или условия, содержащиеся в
единственной заявке, без объявления участника запроса предложений, который
направил такую единственную заявку. После оглашения условий исполнения
контракта, содержащихся в заявке, признанной лучшей, или условий,
содержащихся в единственной заявке на участие в запросе предло}кений, запрос
предложений завершается. Всем участникам или участнику запроса предложений,
подавшим единственную заявку, предлагается направить окончательное
предложение не позднее одного рабочего дня, следующего за датой проведения
запроса предложений.

Если все участники, присутствующие при проведении запроса предложений,
отказапись направить окончательное предложение, запрос предложений
завершается. Отказ участников запроса предложений направлять окончательные
предложения фиксируется в протоколе проведения запроса предложений. В этом
случае окончательными предложениями признаются поданные заявки на участие в
запросе предложений.



Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа
к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям
осуществляются на следующий рабочий день после даты завершения проведения
запроса предложений и фиксируются в итоговом протоколе. Участники запроса
пр9дложений, направившие окончательные предложения, вправе присутствовать
при вакрытии конвертов с окончательными предложениями и открытии доступа к
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям.

Выигравшим окончательным предложением является лучшее предложение,
определенное комиссией на основании результатов оценки окончательных
предложений. В случае если в нескольких окончательных предложениях
содержатся одинаковые условия исполнения контракта, выигравшим
окончат9льным предложением признается окончательное предложение, которое
поступило раньше.
4. Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложений.

Участник запроса предложений вправе письменно отозвать свою заявку до
истечения срока подачи заявок с учетом положений Закона.

Уведомление об отзыве заявки является действительным, если уведомление
получено заказчиком до истечения срока подачи заявок, за исключением случаев,

установленных Законом.

В день, во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении
запроса предложений, непосредственно перед вскрытием конвертов с

заявками и открытием доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам заказчик обязан публично объявить присутствующим участникам
при вскрытии этих конвертов и открытии указанного доступа о возможности
отзыва поданных заявок. .

Участники запроса предложений, подавшие заявки, не соответствующие
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений,
отстраняются, и их заявки не оцениваются. В случае установления факта подачи
одним участником запроса предложений 2 (двух) и более заявок на участие в

запросе предложений заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются
ему.

5. Условия контракта.
Перечень необходимых условий и гарантий, подлежащих включению в

контракт, определяется в статье 24 Закона Приднестровской Молдавской
Республики (О закупках в Приднестровской Молдавской Реслублики> и
Постановлении Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26

декабря 2019 года N9 448 <Об утверждении Положения об условиях и гарантиях
контракта, заключаемого при закупках товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных
(муниципальных) унитарных предприятий> (САЗ 20- 1 ).

Контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением об
осуществлении закупки, документацией о закупке, заявкойо окончательным
предложением участника закупки, с которым заключается контракт.

При заключении контракта указывается, что цена контракта является
твердой и определяется на весь срок исполнения контракта. При закJIючении и



исполнении контракта изменение его условий не допускается, за искJIючением
случаев, предусмотренных Законом.

В контракт включается обязательное условие о порядке и сроках оплаты
товара, работы или услуги, о порядке и сроках осуществления заказчиком приемки
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или окчванной услуги
в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям,

установленным контрактом, а также о порядке и сроках оформления результатов
такой приемки.

В контракт может быть включено условие о возможности одностороннего
отказа от исполнения контракта.

Изменение условий контракта допускаются по соглашению сторон в случаях,
предусмотренных статьей 51 Закона Приднестровской Молдавской Республики <О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике)).

б. Заключение контракта с победителем запроса предложений.
Контракт заключается с победителем запроса предлоя(ений не позднее чем

через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе
итогового протокола.

В случае если в установленный срок, победитель запроса предложений не
представил заказчику подписанный контракт, победитель запроса предложений
признаOтся уклонившимся от заключения контракта.

Решение о признании победителя запроса предложений уклонившимся от
закJIючения Контракта принимается закупочной комиссией.
7. Информация о возможн9сти одностороннего отказа от исполнения
контракта.

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению
Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае
одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии
с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая
сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного
ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися
основанием для принятия решения об одностороннем oTкttзe от исполнения
конФакта.

Информация о расторжении контракта, з& исключением сведений,
составляющих государственную тайну, размещается заказчиком в
информационной системе в течение 3 (трех) рабочи , следующих за днем
расторжения контракта.

ответственный исполнитель :

Зам.директора МУП <Щубоссарское ПУЖКХ)) Сиднихин В.В.



Форма заявки участника закупки

Заявка на участие в закупке согласно извещению о закупке

( указаmь преdмеm закупкu) Qt каз аmь н аlдй е н о в анuе з аказчuка)

исходящий МЩата

1, Информация об участнике закупки:

отчество (при наличии))

Организационно-правовая форма

Почтовый адрес (для юридического
лица); паспортные данные, сведения о
месте жительства (для физического
лица)

2. !окументы, прилагаемые участником закупки:

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариal",Iьном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивиду{lJIьного предпринимателя);

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от
имени участника закупки;

в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица);

г) для иностранного лица: доверенность и докум9нт о государственной

регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим
образом заверенный перевод на один из офици€шьных языков Приднестровской
Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Ресгryблики;

д) предложения участника закупки в отношении объекта закупки
с приложениом документов, подтверждающих соответствие этого объекта
требованиям, установленным документацией о закупке:
l) предложение о цене контракта

2) наименование товаров, работ, уQлуг, с указанием качественных, технических и
иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара,

закчпки



соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание
на товарный знак), количества (объема);

3) наименование производителя и страны происхождения товара;

4) эскиз, рисунок, чертеж, фотография, иное изображение товара, закупка
которого осуществляется (в случае, если такое требование предусмотрено
документацией о закупке);

5) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие
соответствие объекта требованиям, установленным документацией о закупке;

е) информация о соответствии участника закупки требованиям
к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке
в соответствии с пунктами l и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской
Ресгryблики от 26 ноября 2018 года J\Ъ 3 18-З-И (О закупках
в Приднестровской Молдавской Ресгryблике)) (САЗ 18-48);

ж) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки
к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при
осуществлении закупок в соответствии с ttунктом 4 статьи l8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года J\Ъ 3l8-З-VI (О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике) (САЗ 18-48);

з) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие
соответствие участника закупки требованиям, установленным документацией о
закупке.

Участник закупки/

уполномоченный представитель
(фамuлuя, uмя, оmчесmво) (поdпuсь)

Примечание:

1. Участник закупки вправе подтвердить содержащиеся в заявке сведения,
приложив к ней дополнительные документы.
2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в закупке, все листы
тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.

3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись
входящих в их состав документов. быть скреплены печатью участника закупки при
нiLличии печати (для юридического лица) и подписаны участником закупки или
лицом, уполномоченным участником закупки



ЁЁДЕ аýaau в uЕ
ý

ц
Ф

х
E{

Q

х\J
х
н-л
rrч
ýa,.: очл

Erýс)о
FiQ
ню
--оtr(ýоеtts\Ц \,й8.
Ti ýЁJ*цL
(,)
й2,ýьоо
tо
Ф
Е*

бJ л к - JE
ýLýgуъEo(ýEss9)я Еч 9 jт Е6 Е Б а й 5;^
Y lл Е Ч :. i U

ю Б - 
=о о iI

^.о=trЕ:

-]ц 9 9 л
l-z (d Ф L(Jts Y g
\ ас Ё xi-iс Е Yб lQ- о хю с\
':lЕ-d

=ý ts б ЕЕл
ЕЕсЁвкsll<qчfrý;рxE=аs

xojcOdEY ЕJФ о-qл53"цбЕЕу-9оьчý

c.l

q)

.Fovлх
..il

q

g ý,х Е б
ЕЕЕЕЁэЕ
ЕЁtsýЁ:Ё

.ч 4 о.б 
=)ý 

оч trЕý Е
9g

эdв*.тхtrоолY:<^; б trо-
Еg эЕf,- m-
о L:л
ЭiJY

чiт'ЕЕ=Е'ёЕвЁii:ЕЁЕlэй
дЁ€Еý:rЕЕЁё"Ёý--йзý,=

Ф
*jчЕЕрО }r 0)9=>5о

l_

- i лц
ý Т о2
д 5 bL-
Е!9Е,Е

ý€вq)
ý 9 dцj
.:i сd :J a>ц

ь
с.)
<.
ýг-

ý<ýФaсЁTi)Fýтýчý<iг оq tr
Е рЁ }
:Yлi

У Ёs m
(ýх

=zч?ФЕЁF>,.i \о :z
ч]осg

оо
d
оо

дý. ь

;ЕЁýЕ-=
ý Ё ý 9 FЕ i
Ёý!ЕiЁýхх

ю
(

9 о5
= 

:<5Ёs
ж _ 9 оч tr

Е 
- t чЁ эухх_ФФ Ф !+r*'/-

cJ

Е я,я >.

> Е Ё9< - ч^

._оФ)>Lласоj

*Е tй;5оtr 3 Ё

ЕЕва*эЁЕ$Ё{gýе";Р'-Е 
=, 

?
LцЭ. ?9
Ф
ЕФs
Y2.=
Фi]у> Ё_оý Есо
(ý
:tr

N

.-р я';Р _9 э ý 1зЕ EE=_i х з
ЕiД,ЗýЁвfiаз ё
ý ЕЁЁЕ9ý Ё +Ё;Ё

Е9со!!_а р'ч о i Б Ё ц
; !1 tr ]С Е о-О >l

ё я* Ё эЕв1;L)sфF

*э=

ч

х

о
с)

q
0)
д
z

-

2
ол
аt

t.-L

ф
dl

х
л

ь

х
д

о
trо
а.
ц].ьо
о,

о
Ф

оою
о

цl
Lь
L)ь
t-iою
о.
ф

9.
(Ё
н
Fr
bi

lrьg
св
о1

(.)

ф

оE{оЕ



"Утверждi
q sфý

Устройство троryарного покрытия входов в подъезды ж/д Nсз9 по ул. Ломоносова

NeNs
пп Наименование работ Ед. изм. К-во

1 Разборка а/б покрытия троryаров т=4см м2 38,4,1

2 Разборка ц/б покрытия троryаров м3 З"15

3 Устр.основания из ПГС т=l0см м3 8,4

4 устройство основания из цементно-песчаной смеси т=5см М50 м3 4,2

5 укладка трот.плитки с заполнением швов песком м2 84,00

6 Установка бортовых камней 60*200-5ОО м 58

7 Погрузка материалов от разборки т 10,33

8 Вывоз материалов от разборки на расст. 13км м3 4,687

9
Скамья (4 посадочных места, каркас металлический, сиденья и'
спинка деревянные с козырьком) L=2,5M шт. 4

Начальник ПТо 
Й*/

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

L/гаrа сТоцNоеГь PyS. 1/, 4эl,оо

Т.А.Присяжная


